2022 年 2 月 10 日

各位

会社名 フィデアホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 田尾 祐一

コード番号 8713 東証第 1 部

問合せ先 経営統括グループ長 近藤 司

 （TEL. 022-290-8800）

会社名 株式会社東北銀行

代表者名 取締役頭取 村上 尚登

コード番号 8349 東証第 1 部

問合せ先 経営企画部長 橋場 大輔

 （TEL．019-651-6161）

経営統合に関する基本合意書の合意解除について

フィデアホールディングス株式会社（代表執行役社長 田尾 祐一）（以下、「フィデアホール

ディングス」といいます。）と株式会社東北銀行（取締役頭取 村上 尚登）（以下、「東北銀行」

といい、フィデアホールディングスと東北銀行を総称して、以下「両社」といいます。）は、本

日開催の両社の取締役会において経営統合（以下、「本経営統合」といいます。）に関する基本合

意書（以下、「本基本合意書」といいます。）を合意解除することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本基本合意書の合意解除の理由

2021 年７月２日付で公表いたしました「フィデアホールディングス株式会社と株式会社東

北銀行の経営統合に関する基本合意について」によりお知らせいたしましたとおり、両社は本

経営統合に関する本基本合意書を締結いたしました。その後、2022 年 10 月１日を目処とした

本経営統合に向け統合準備委員会を設置し、諸条件につきまして協議を重ねてまいりましたが、

両社間において経営戦略の方向性及びガバナンス体制の考え方について見解の相違があり、

2022 年２月中旬に予定していた最終契約の締結が困難であるとの認識に至りました。

２．今後の見通しについて

本経営統合に関する本基本合意書は合意解除となりますが、両社共通の経営課題である地域

金融機関を取り巻く経営環境の変化に対応するため、それぞれの地域における課題解決に資す

る営業推進部門の協業、経費圧縮等の効果が発揮される各種システムの共同利用および人材交

流など包括的な業務提携を従来通り継続することで合意しております。

３．業績に与える影響

本経営統合に係る本基本合意書の合意解除に伴う両社の業績への影響はございません。

以上